
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG 

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ 

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH 

Số: 235 /QĐ-TTXT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lâm Đồng, ngày 06 tháng 11 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chuyển, bổ sung kinh phí hoạt động xúc tiến  

Đầu tư, Thương mại và Du lịch 02 tháng cuối năm 2023 
 

GIÁM ĐỐC 

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH 

TỈNH LÂM ĐỒNG 
 

Căn cứ các quyết định: số 621/QĐ-UBND ngày 11/3/2008 của UBND tỉnh 

Lâm Đồng về việc thành lập Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 

Lâm Đồng; số 2097/QĐ-UBND ngày 28/9/2020 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc 

sửa đổi, bổ sung nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương 

mại và Du lịch Lâm Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTXT ngày 21/01/2021 của Trung tâm xúc tiến 

Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng quy định chức năng, nhiệm vụ của 

các phòng, trung tâm thuộc Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh 

Lâm Đồng; 

Căn cứ Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh Lâm 

Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Văn bản số 2964/STC-HCSN ngày 23/12/2022 của Sở Tài chính tỉnh 

Lâm Đồng về việc thông báo chi tiết dự toán thu, chi NSNN năm 2023 của Trung 

tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch; 

Căn cứ Thông báo số 19/TB-STC ngày 04/01/2023 của Sở Tài chính tỉnh Lâm 

Đồng về việc thông báo dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-TTXT ngày 11/01/2023 của Trung tâm xúc tiến 

Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh về việc công bố công khai dự toán ngân sách 

năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 142A/QĐ-TTXT ngày 20/7/2023 của Trung tâm xúc tiến 

Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về việc điều chuyển, bổ sung kinh 

phí hoạt động xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 6 tháng cuối năm 2023; 

Căn cứ Văn bản số 8178/UBND-VX4 ngày 19/9/2023 của UBND tỉnh Lâm 

Đồng về việc phối hợp chuyên đề chào mừng kỷ niệm 130 năm Đà Lạt hình thành 

và phát triển; 

Căn cứ đề xuất điều chỉnh, bổ sung dự toán thu chi ngân sách Nhà nước năm 

2023 của Phòng Xúc tiến Du lịch ngày 01/11/2023. 

Theo đề nghị của Phòng Tổ chức - Hành chính (bộ phận Kế toán).  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chuyển, bổ sung kinh phí hoạt động xúc tiến Đầu tư, Thương mại 

và Du lịch 02 tháng cuối năm 2023 (đính kèm Bảng tổng hợp chi tiết). 



2 

Điều 2. Trưởng các phòng, Trung tâm Thông tin và Hỗ trợ khách du lịch có 

trách nhiệm tham mưu, đề xuất việc sử dụng kinh phí đúng mục đích, có hiệu quả 

và thanh toán, quyết toán việc sử dụng kinh phí theo đúng trình tự, thủ tục quy định. 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng các phòng, Trung tâm, bộ phận Kế toán Trung 

tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Ban Giám đốc; 

- Website https://dalat-info.gov.vn; 

- Lưu: TC-HC, KT. 

 GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Dương Quốc Anh 

 

  



3 

BẢNG TỔNG HỢP 

ĐIỀU CHUYỂN, BỔ SUNG  KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG XÚC TIẾN  

ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH 02 THÁNG CUỐI NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số 235/QĐ-TTXT ngày 06 tháng 11 năm 2023  

của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Lâm Đồng) 

--------------------- 

I. Đối với hoạt động Xúc tiến Du lịch:                                      

                                                                                             ĐVT: 1.000 đồng 

Số 

TT 

Nội dung Điều 

chuyển 

Bổ 

sung 

01 

Bổ sung dự toán kinh phí: Quảng bá du lịch Lâm Đồng 

trên các kênh của Vietnam Airlines: đăng bài viết trên tạp 

chí heritage và trên trang fanpage của hãng. 

 155.600 

2 

Điều chuyển dự toán kinh phí để bổ sung từ nội dung: 

Phối hợp tổ chức đón các đoàn  khảo sát du lịch, báo chí 

trong nước, quốc tế và đón các chuyến bay quốc tế đến 

Đà Lạt - Lâm Đồng đến khảo sát du lịch Đà Lạt - Lâm 

Đồng 

67.200  

3 
Điều chuyển dự toán kinh phí để bổ sung từ nội dung: 

Tổ chức các hội nghị, hội thảo xúc tiến du lịch Lâm Đồng 
88.400  

Tổng cộng 155.600 155.600 

 


		2023-11-06T07:04:04+0000
	Not specified


		2023-11-06T07:50:07+0000
	Not specified


		2023-11-06T07:54:14+0000
	Not specified




